
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°194 1 FORTALEZA, 11 DE OUTUBRO DE 2019 

/7 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04012019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Outubro de 2019, às 08:30 horas, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o N° 040/20 19/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de Reagentes, insumos e materiais laboratoriais vinculada à cessão gratuita 
de equipamentos de automação e acessórios necessários para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com previsão de consumo para até 12 meji 	a 
mediante o Sistema de Registro de Preços, conforme especificações Constantes no Termo de Referência. A aquisição de tais materiais se faz necessáç 	vI(, 

reabastecer o estoque do Laboratório Municipal. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 707.256,2 	qual 
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h à 	:OOh e 
das 14:00h às 11:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anue Everline de Oliveira Almeida - Pregoeira. 	

.. FL. 
*** *** *** 	 o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n° 0112019_SEINF4 Cujo 	.- 
objeto é a pavimentação em pedra tosca em diversas vias, no Distrito de Juá dos Vieiras-PT 1002154-31. A Comissão Permanente de Licitação comurios  
interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: empresa Classificadas: 1° Francisco L. Ripardo—ME, 2° Savires Construções EIREU-e oe - 
ME, e Desclassificadas: Construtora Morfeu LTDA, MHE Engenharia e Serviços—EIRELI, J.V. Martins Engenharia—ME, JV Edificações e Empreendimentos 
LTDA—ME, Brandão Construções e Serviços EIRELI—ME, PA Construções e Locações EIRELI, WJ Freitas—ME, Virgilio & Jacira Construções LTDA- 
ME, Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI—ME, Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI-EPP, Delmar Construções EIRELI-
EPP. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h 
às 17:00hs, na Rua José Siqueira, ri' 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 10 de outubro de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa-Presidente/CPL. 

s ..  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n° TP 0212019-SEINFRA. 
Cujo objeto é a construção das Pontes Carrapateiras, Manhoso e Gado Bravo no Distrito de Manhoso. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: Classificadas: 1' JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP; 2° Virgilio & Jacira 
Construções LTDA. ME e 3° Ramilos Construções EIRELI - ME; e Desclassificada: Brandão Construções e Serviços EIRELI - ME. Desta forma fica aberto 
o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 11:00h, na Rua José Siqueira, 
n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 10 de outubro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Homologação - Contratantes. Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos 
Hídricos, Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação. Contratada: Luiz Santana da Costa-ME, CNPJ N° 20.654.70710001-29. Pregão Presencial W. 
20 19.08.22.01 SRI'; Objeto: Registro de Preços, visando futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção de diversos prédios públicos municipais 
do Município de Palhano/Ce, conforme especificações constantes no Projeto Básico. Valor Global Contratado: R$ 327.088,00 (trezentos e vinte e sete mil, e 
oitenta e oito reais). Dotações Orçamentárias: 0401.04.122.0024.2.010.0000, 040601.12.122.00242.018.0000 e 0701.10.122.0024.2.034.0000; Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica); Assinam pelos Contratantes: liário Nunes da Silva, Jose Valdir Rodrigues e Antonio 
Francisco Femandes dos Santos. Assinado pela Contratada: Luiz Santana da Costa. Data da Homologação: lO de Outubro de 2019. Maria Vanusia da Silva 
Sousa - Presidente da CPL. PaIb ano. 10 de outubro de 2019. 

I1 
FSC 

MISTO 
P,D.I 
• *d. OM 

FScC126Q31 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Prosseguimento - Pregão Presencial para Registro de Preços N°. 1609.0212019 - 
SRP/PMG. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público 
que às 09:30 horas do dia 15 de Outubro de 2019, na sede da Comissão de Pregão, dará prosseguimento ao Pregão Presencial para Registro de Preços 
Y. 1609.0212019, que tem como objeto a seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e eventuais contratações de empresa para 
prestação de serviço de coleta, transporte e incineração de resíduos sépticos (lixo hospitalar) provenientes da Rede Pública Municipal de Saúde de Groaíras/ 
CE, conforme Termo de Referência. Informações na sede da Comissão de Licitação/Pregão, na Rua Vereador Marcoiino Olavo, 770, Centro, Groairas/CE 
ou pelo Telefone: (88) 3640-1103. Groairas-Ce, 11 de Outubro de 2019. Weslley Rodrigues Feijão - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n'0910.1119. Tipo menor preço. A Comissão Permanente 
de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no dia 29 de Outubro de 2019 ás 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE, em sessão pública, estará recebendo os envelopes de 
habilitação e propostas de Preços, da TP acima. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de processamento de GFIP, DIRF, RAIS e 
demais serviços técnicos destinado as diversas secretarias do Município de Poranga-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de 08h:00 às 13h:00 ou nos endereços eletrônico www.tce.ce.gov.br/ e www.poranga.ce.gov.br . Poranga - CE, 10 de outubro de 
2019. Jimmy Karil Campos Cabral - Presidente/CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 03.00212019-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 29 de Outubro de 2019, na sala da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330— Centro - Solonópole/CE - CEP N°63.620-000, receberá documentos de habilitação e propostas para contratação 
de empresa apta a prestar serviços técnicos de consultoria e assessoria nas áreas de planejamento financeiro, análise e projeções do indicador de despesa de 
pessoal da Lei de responsabilidade fiscal, da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento do Município de Solonópole-Ce. Modalidade: Tomada 
de Preços, Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h ás 12:00h. Solonópole, 10 de Outubro de 2019. Maria Mônica Barbosa - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará 
realizando na modalidade Pregão Eletrônico n°021/2019, cujo objeto é a seleção de melhor propostas visando futuras e eventuais aquisições de conjuntos de 
mesas infantis e carteiras escolares, destinadas a Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação Básica, do Município de Lavras da Mangabeira-
CE, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 2411012019, 
08h00min, abertura das propostas no dia 2411012019, ás 08h15min e a fase de disputa de lances no dia 2411012019 ás 09h00min, estando disponível pelos 
sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, n° 196, 
Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com . Lavras da Mangabeira-CE, li de Outubro de 2019. Joab Bezerra de 
Almeida - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 03PPRPO612019 - A Secretaria Municipal de Administração e Finanças da PMPF toma público o Pregão Presencial para 
Registro de Preços N° 03PPRP0612019, referente ao Registro de Preços para Eventual Aquisição de pneus e câmaras de ar (novos) destinados aos 
veículos oficiais e agregados das Unidades Administrativas do Município de Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 24 de Outubro de 2019, na sede da 
PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, às 13h30min. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da 
PMPF no período de 08h às 12h eu dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municinios. 
tce.ce.aov.br/iicitacoes  uttps:j/Iicitaçoes.oiresferreira,ce.aov.br . Pires Ferreira-CE, 10 de Outubro de 2019. Sâmia Leda Tavares Timbó— Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° TP 0112019-SEDUC. Cujo 
objeto é a reforma e ampliação da EEF João Eufràsio de Oliveira no Sítio Queimadas. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que 
estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 14 de outubro de 2019, às 09:30 horas no endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa 
do Ceará/Ce, em 10 de Outubro de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 


